Pellonia dea. VII, 129.

Peloponneses, Athenienses non superarunt, quare. VII, 576.

Penatum deorum effigies quas de Troja Æneas advexit, de loco in locum migrasse referuntur. VII, 294.

Pennæ ligatæ onus laiciunt. IV, 635. Animum pennæ. IV, 1776, 1791.

Pentadius episcopus. II, 759, 781.

Pentapolis, iylbia est, Cyrenæ est. V, 291. Paret Imperatori orientis. V, 294.

Pentecostes dies festus de septimanis factus. V, 75. Veteris et novi Testamenti consensus quoad celebrationem Paschæ et Pentecostes. II, 218. Pentecostes Judæorum, figura Pentecostes Christianorum. VIII, 305.

Penulati magistri. I, 672.

Pepusa civitas. VIII, 31.

Pepusiani hæretici unde sic nominati. VIII, 30. A Cataphrygibus exorti dicuntur. VIII, 51.

Percontatio et interrogatio differunt. III, 67.

Perussio Domini de qua in Psalmo LVI quid sit. IV, 861.

Perdere animam, ut inveniat. V, 1516.

Perditos homines quasi nescit Dominus. III, 1755. A perditione in qua nascimur, non liberat nisi gratia salvatoris. X, 448.

Perdix contentiosa avis. V, 286. Perdix nimis contentiosum animal, aviditate contentionis currit in laqueum. VIII, 289. Perdix, Jerem. xvii, siue iudicio congregans, diabolus. V, 285.

Peregrinari a Domino mors est. IV, 1889. Peregrinantes nos consolatur et exhortatur spes certa reditus nostri. IV, 1884. Peregrinatio est vita ista. IV, 1781; V, 38, 1325. Ipsa peregrinatio nostra, tribulatio est. IV, 579. Captivitas est. IV, 1917. Peregrinatio nostra causa, peccatum; reversionis munus, justificatio gratiæ. IV, 1658, 1659, 1761. *Vide* Patria. Peregrinatio nostra toleranda, non amanda. VI, 679. Hæc vita figurata in Israelitarum peregrinatione per eremum. V, 1657.

Peregrinum in mundo quis se intelligit. III, 1627. Homines hic quomodo peregrini. IV, 450, 1518, 1519, 1602, 1604, 1888. Peregrino fidelis jucunda simul et amara est cælestis Jerusalem recordatio. IV, 1884. Peregrinus optime facit, dum sequitur morem jejuniarum loci illius, in quo versatur. II, 202.

Peregrinus episcopus. II, 748, 752.

Peregrinus presbyter Ecclesiæ Mustitanæ. IX, 529.

Peregrinus diaconus. II, 556, 557, 644.

Peregrinus Comes, vir laudabilis et bene Christianus. II, 1015.

Perfectio boni est consumptio, et finis mali. III, 1699.

Perfectio hujus vitæ nonnulla est. V, 868. Perfectio quænam in hac vita. I, 614; VIII, 960. Perfectio justitiæ hominis quid et quandonam erit. X, 293. Unde, quando, et ubi speranda. II, 739. Ad perfectionem qui tendit, conari debet, ut proficiente caritate, concupiscentia minuatur. III, 1699. Perfectio boni est, ut nec ipsa concupiscentia peccati sit in homine. I, 608. Perfectio duplex, summa, et proficientium. X, 255. Quia vita homo ad perfectionem ducendus. X, 288. Ad perfectionem quatenus currendum. X, 302. Hoc utique agitur in nobis, conando, laborando, orando, impetrando, ut ad illam perfectionem, in qua possimus Deum mundo corde conspiciere, perducamur. X, 286. Perfectionis et auctor et adiutor Deus. I, 1503. Non tantum per-

fectio, sed et initium virtutis ex gratia Dei est. X, 745. Perfectio virtutis non ex propriis viribus, sed ex gratia Dei. X, 691.

Perfectio nostra Christus est. IV, 628, 662. Perfectus est qui Christum imitatur. V, 785. Perfectus peccato usque ad mortem resistit. V, 1439. Perfectus est qui non reddit retribuentibus mala. IV, 99. Perfecti sunt qui norunt habitare in unum. IV, 1734. Magnum esse debet gaudium spiritalis atatis, quando factus fuerit homo novus spiritalis. III, 560. Perfectio dilectionis est, et inimicos diligere, et ad hoc diligere ut sint fratres. III, 1984. Perfecti tunc sumus in caritate, quando nihil restat ex infirmitate. II, 749. Perfectio plena, quamdiu hic homo vivit, est in nemine. II, 759; X, 165, 306, 507. Nemo perfectus vere in hac vita. IV, 423, 1038, 1714. Reformatio quae nunc agitur, collata cum perfectione futurae vitae. X, 225. Perfectio hujus vitae non sine ullo peccato. X, 599. Perfectum quod jam videtur hominibus, Dei perfectioni adhuc imperfectum est. IV, 1267. Nullius iusti et sancti est vita ista perfecta, in comparatione futurae. III, 36. Ista est perfectio hominis, invenisse se non esse perfectum. V, 951. Perfecti viatores, non perfecti possessores. V, 926. Nunc ædificamur in Dei templum, quod in fine dedicabitur. X, 846. Perfectio quando. X, 157. Perfectio iustitiae plenissima ubi et quando obtineatur, non nimis curat Augustinus, modo non sine gratia obtineri posse credatur. X, 288, 290. *Vide* Iustitia. Ad perfectionem plenissimam quoslibet pervenire, nisi adjuvante gratia Salvatoris, qui negaverit, Christianus non est. X, 282, 284. Perfectio iustitiae cur præcipitur, quamvis nemo eam habeat in hac vita. X, 501. Perfectus homo duobus modis. X, 296. Perfectus in iustitia recte dicitur, qui nullum in ea proficit. X, 165. Nihil sic impedit perfectionem ac superbiam. IV, 709. Perfectio nostra, ipsa est humilitas. IV, 1714. Perfectus vitium inanis gloriae vel solam vel maxime cavendum est. IV, 100. Perfecti hoc quoque deponatur, si se quisque noverit nondum esse perfectum. X, 599. Ad hujus vitae perfectionem pertinet, ut intelligamus nos nondum esse perfectos. IV, 423; X, 599, 605. Confiteamur imperfectionem, ut mereamur perfectionem. V, 784. Perfecti non nisi propter alios hic vivant. IV, 241. Perfecti sint exemplum fidelibus. IV, 456. Perfecti cum Christo iudicantur. IV, 1136. Perfecti per oves detonsas signifiati. IV, 1234.

Periander Corinthius unus e septem sapientibus. VII, 582.

Pericles multos annos Athenis preluit. VII, 54.

Percula dulciorem faciunt liberantem. IV, 1210. Percula tria sunt transienda proficientibus membris Christi. III, 820. Percula in falsis fratribus usque in finem sæculi. V, 910. Percula inferni in prosperis sæculi plus fallunt. IV, 1488. Periculum qui non cavet, Deum tentat. VII, 498.

Periodus. III, 94.

Peripatetici. I, 936. Peripateticorum auctor Aristoteles. VII, 257. Eorum error circa beatitudinem. VII, 650.

Perire Deo dicitur, quisquis ab illa beatitudine quam dicit sanctis suis, per supplicium separatur. III, 1838.

Peritia quædam miseranda est, odore, ac sapore mire djudicare palmenta, vinum, etc. I, 1054.

Periurii. VII, 294.

Periurium, qua ratione a blasphemia differat. VI, 544. Pejerandi fines ac regulas quidam figunt. VI, 544. Nulla potest obtendi causa cur pejerari debeat. VI, 545. Periurium quot modis contingit. V, 972. Periuri sunt, qui servatis verbis, expectationem quibus juratum est, deceperunt. II, 476. Periurium certum propter incerta non dico divina, sed propter ipsam mortem cavendam, committi debere quis censet? II, 473, 482. Periurii periculum in iuratione. V, 973. Iuratio omnis vetita propter periculum falsæ iurationis. V, 1406. Nemo perjurus impunitus. V, 976. Periurium tanto magis penale est, quanto per quod juratur magis, est sanctum. II, 184. Pejerare immane peccatum est. II, 184. Grande et grave peccatum. V, 972, 973. Animæ mortiferum. V, 975. Periurium adulterio gravius. VI, 547, 548. Periurium Davidis magnum peccatum, licet minus quam homicidium. V, 1408. Periurium Priscilianensis familiare. I, 654. *Iura, perjura, secretum prodere noli*, dictum coram. VIII, 44.

Perizonata quibus se Adam et Eva succinxerunt, quæ sint. X, 564, 683, 784, 785.

Perpetua martyr. X, 481. Perpetua sibi visa est in somnis cum quodam Ægyptio in virum conversa lutari. X, 559. Perpetuæ martyris passio. IV, 541; V, 1281. Perpetua ad asperissimam vaccam se pugnasse non sensit. V, 1282. Perpetua divinis revelationibus illustrata. V, 1281, 1284. Perpetua nec patri male suadenti cedit, nec reverentiae ei debite deest. V, 1284.

Persearum imperium quam diuturnum. VII, 117. Perseæ solos deos colebant. VII, 168. Perseæ matrimonium nonnullis prohibent. III, 705.

Perseæ philosophi. VII, 253, 254. Persica fabula. VIII, 574, 578, 599.

Persequi aliquando idem est ac perfecte sequi. IV, 410, 411.

Persecutio Ecclesiæ duplex; una in impetu persecutionum, altera in malevolentia cogitantium. IV, 868. Persecutio Ecclesiæ triplex; prima violenta per tyrannos, secunda fraudulenta per hæreticos et falsos fratres, tertia periculosior per Antichristum, violenta et fraudulenta. IV, 128. Persecutiones variæ quas Ecclesia passa est. VII, 613. Persecutores nihil obesse poterunt Martyribus. IV, 1815. Persecutione Jerosolymitana, sparsa sunt ligna ardentia, et accensus est mundus. V, 660. Persecutio excitata in Perside adversus Christianos. VII, 616. Gallia immunis a persecutione. IX, *app.* 778. Persecutioni tyrannorum successit persecutio hæreticorum. VII, 612, 615. Persecutio Ecclesiæ novissima, quæ. VII, 676. Quanto acrior erit impetus belli, tanto major gloria non cedendi, tanto densior corona martyrii. VII, 678. Persecutiones sunt utiles Ecclesiæ. VII, 298, 299. Ad honorem Ecclesiæ cessit inimicorum persecutio. IV, 206. Non desunt persecutiones etiam hoc tempore quando tranquillitas videtur. IV, 221, 456, 452, 651, 866, 1150, 1207. Persecutio duplex, cordis et corporis. VII, 614. Ecclesia ab initio fuit impugnata ab impiis. IV, 1689.

Persecutio et coronæ occasio Christianis numquam deest. V, 52, 910. Persecutionem quomodo pati omnes patientur. IX, 720, 721. Quid hic magis persequitur vitam bonorum, quam vita iniquorum? II, 1064. Persecutio hæc continua. II, 1064. Persequitur vitam bonorum vita iniquorum, non cum cogit imitari quod displicet, sed cum cogit delere quod videt. II, 1064. Coram pio vivens impie, etsi non obligat consentientem, cruciat sententiam. II, 1064. Spirituales persecutionem patientur a carnalibus. IV, 1603. Persecutio est diabolus animam Christi, et Judas animam Magistri; et nunc ad persecutionem corporis Christi idem diabolus manet, Judas autem Judæ succedit. IV, 1849. Persecuti sunt semper mali bonos, et boni malos, quomodo. II, 595. Omnis malus ideo persequitur bonum, quia illi non consentit bonus ad malum. IV, 1690. Persecutionem patientur impii ab ipsis factis suis. IX, 725.

Persecutionem se pati queruntur Donatistæ, cum ipsi faciant. II, 307, 310. Persecutionis Catholicos accusat Petilianus, et refellitur. IX, 269, 270, 272, 275. Persecutio Catholicorum in Donatistas non est dicenda persecutio hominum, cum sit potius pro hominibus liberandis persecutio vitiorum. IX, 709. Querelæ Donatarum de persecutione, in ipsos convertuntur. II, 192, 266, 503; IX, 275. Et qua ratione se excusant de persecutione a suis facta, eadem Catholica se defendit. IX, 273, 274, 276. Maximianistarum exemplum. IX, 577, 580. Iustitia non est indicium, quod quis opprobria persecutionemque patitur. VIII, 224. Non ideo quisque iustus, quia persecutionem patitur. VIII, 224. Probatur exemplis. II, 177. Persecutio fit et toleratur propter iustitiam, et propter iniquitatem. III, 1833. Persecutio justa et injusta. II, 797. Persecutionem facere non est iniquitatis indicium. IX, 663. Persecutio aut non omnis injusta est, aut non est persecutio dicenda, cum justa est. IX, 666. Non omnis persecutio culpabilis. IX, 432. Nonnulla potest esse justa. IX, 485. Fieri potest ut et iusti persequantur laudabiliter injustum. IX, 578, 580, 696. Et re ipsa persecutionem sancti aliquando faciunt. II, 797.

Persecutio non factis et penis, sed causis discernenda est. II, 594, 393; IX, 577, 580. Non ex ipsa persecutione, sed ex bona causa meritum comparatur. IV, 541, 485. Veri martyres qui persecutionem propter iustitiam patientur. II, 796. Persecutorum duo sunt genera, vituperantium et adulantium. IV, 869. Persecutor bonus, non hominis sed peccati. IV, 1289. Persecutores inter et correctores quid distat. IX, 452. Persecutiones non metuant viri apostolici. III, 4257. Persecutionem pati, quibusnam est beatitudo. IX, 719. Persecutores, aliquando vivos absorbent, sed in quibus non est Dominus. IV, 1642. Persecutio injusti te facit purgatum, illum reum. IV, 563.

Persecutionum et tribulationum utilitas. IV, 648, 655, 654, 653, 1126, 1215, 1259. Malorum persecutiones valent sicut ignis ad aurum, non sicut ignis ad fœnum. IV, 1695. Bonos exercent, non opprimunt. IV, 229. sanctis quasi capillos radunt. IV, 605. Persecutio dispensatione divina in alium permittitur ad penam, in alium ad probationem, in alium ad coronam. IV, 220. Persecutionem pati sanctos cur permittat Deus, cum Israelitas tam potenti virtute olim ex Ægypto liberavit. IV, 485. Persecutionem mitigat, ut libet, qui mari dominatur. IV, 1126. A persecutione Deus alios eripit corporaliter, ut confundantur infideles, alios spiritaliter tantum, ut fidelibus exempla præbeantur. IV, 1169. Persecutio cur prædestinatus non debeat. IV, 1161, 1163. Ut iratus pater cædit lignum virga in ignem mot projicienda,

sic Deus per temporalem potentiam damnandorum, exercet disciplinam liberandorum. IV, 935. Persecutio et tribulatio torcular. IV, 648, 632. Mala quae fiunt a persecutoribus, sunt vitanda cum possunt, sed ferenda sunt quando vitari sine impietate non possunt. II, 1016. Ne in persecutione fides deficiat, Dominus vivificat. IV, 1568.

Persecutores diligendi. III, 1260. Persecutionibus sola caritate resistitur. IV, 124. In persecutione hoc unum timendum, ne conturbetur dilectio qua diligit inimicus. IV, 632. In persecutione, militia; in pace, constantia coronatur. V, 1393. orandum pro persecutoribus Ecclesiae. II, 637. Cum pro persecutoribus orat Ecclesia, prope futuri sunt persecutores. IV, 1261. Persecutorum Ecclesiae conversio. VII, 612. Persecutio gravior significatur per daemonium meridianum. IV, 1153, 1161. Persecutio, mare saeviens. IV, 1126, 1188, 1189, 1257. Plebs in persecutione et periculis non deserenda. II, 1019. In persecutionibus Ecclesiae alii consentiunt, alii fugiunt, alii patiuntur. III, 849. In persecuti non fugere licet in alium locum. III, 1311. Christianis congregandis tempore persecutionis domus privata praestita est. IX, 645. Persecutionis tempore quo sacri codices querebantur ut cremarentur, et Christianae plebes congregari solebant, et in carcere fuerunt martyres baptizati, et celebrata sunt sacramenta Christi. IX, 663. Eos, qui se offerrent persecutionibus non comprehensi, et ultro dicerent se habere scripturas quas non traderent, a Christianis honorari prohibuit Mensurius. VIII, 658. Persequentes Iudei Apostolos tamquam faces ardentes in silvan mittabant. V, 1434.

Perseverantia quid sit. VI, 21. Perseverare in Christo, est in fide ejus perseverare. VII, 742. Perseverabit usque in finem, qui fuerit in Christi corpore, et a capite didicerit patientiam perseverandi. IV, 665. Perseverantia Ecclesiae usque ad finem. V, 224. Non solum credendi voluntas ab initio, verum etiam perseverandi, gratiae Dei est. II, 986. Perseverantia donum Dei. IV, 1809; X, 921, 993, 995, 996, 997, 1018, 1021, 1024, 1026. Hoc agnovit ante Augustinum Cyprianus. X, 1027. Deum dare perseverantiam, ad fidem pertinet. X, 1002. Eisi perseverantia sit a Deo, non negligenda correctio ejus, qui non perseveravit. X, 921. De qua perseverantia inter Theologos disputatur. X, 993. Perseverantia quae est donum Dei, est perseverantia usque in finem. X, 999. Perseverantia petitur in oratione Dominica. X, 922, 996. Perseverantiam postulant sancti. X, 997, 998. Perseverantiae donum preclibus obtineri potest; sed cum datum fuerit, amitti non potest. X, 999. An perseverantia possit amitti. X, 999, 1000. An ideo perseverantia potest amitti, quia voluntate sua quisque deserit Deum, ut merito deseratur. X, 1000. Deus perseverare facit praedestinos. X, 938. Perseverantia datur filiis Dei. X, 928. Praedestinati. X, 927. Et non datur nisi praedestinati. X, 1003, 1004, 1005. Perseverantiae adiutorium quale primo homini datum, quale nunc datur praedestinati. X, 957, 959. Nunc adiutorium necessarium est, non tantum sine quo perseverare non possint, sed et quo perseverantes sint. X, 959. An rogante Christo, ne deficeret fides Petri, defectura fuisset, si Petrus eam deficere voluisset. X, 926. Quando rogavit Christus ne fides Petri deficeret, nihil aliud rogavit, nisi ut haberet in fide liberrimam, fortissimam, invictissimam, perseverantissimam voluntatem. X, 926. Perseverantia sibi concessa nemo non perseverat. X, 999. Concesso sibi Dei dono ne inerat in tentationem, nemo sanctorum est qui non teneat usque in finem perseverantiam sanctitatis. X, 999. Perseverare nemo desistit, nisi in tentationem primitus interatur. X, 999. Dimissi sunt libero arbitrio, qui non acceperunt donum perseverantiae. X, 942. quicumque non perseverant, non sunt a massa perditionis praedestinatione discreti. X, 923, 925. Reprobi quidam veram habent ad tempus justitiam, licet in ea non perseverent. X, 928. Quaestioni cur perseveret quisque vel non perseveret, quidam per liberum arbitrium hominis sic respondent, ut id contra gratiam defendunt. X, 926. Perseverantia cur uni detur, alteri non detur, inscrutabile. X, 926. Et ad investigabiles Dei vias referendum. X, 927. Excusatio eorum, qui perseverantiam non acceperunt, nulla est. X, 923. Qui non accepto perseverantiae dono relapsi sunt et in peccato mortui, juste damandi. X, 923. Cur non perseveratos perseveraturis miscet Deus. X, 1012. Propter elationis periculum perseveraturis non perseveratos admiscet Deus. X, 941. Et ut his cadentibus terret, cum timore ac tremore viam justam gradiantur. II, 984. Qui non perseverant, non vocati sunt secundum propositum. II, 639. Si peris in palea, aurum non eras, sed aurum te esse fingebas. V, 119. Perseverare usque in finem, hoc est ovium vocem pastoris audientium. III, 1723. Utrum quis acceperit perseverantiam, incertum est quamdiu vivit. X, 993, 994. Perseverantiae namque certus nisi aliqua revelatione a Deo. VII, 528. Utile

est omnibus aut pene omnibus, propter humilitatem saluberrimam, ut quales futuri sint, scire non possint. II, 984. Perseverantia Martyrum difficilis. X, 993. Perseverantia necessaria, ut benedici mereamur. V, 58. Perseverantia contradictores vincuntur. V, 548. Perseverare magnum et difficile. IV, 1809. Perseverantia suadetur a brevitate temporis. IV, 361, 362, 366.

Perseverantius Iheronimus episcopus. IV, 581.

Perseus Andromedae maritus in curulum receptus. VII, 572. Persei nomine stella appellata. VII, 572.

Perseus. II, 453, 1023. Poeta satyricus: praecipua morum tradidit. VII, 53. Perseus omnibus pennis hanc auteponit qua cruciantur homines, qui vitia quae vitare non possunt, coguntur agnoscere. I, 1211.

Personae ss. Trinitatis non confundendae, non separandae: ipsae opera naturae, et gratiae communia sunt. II, 744. Personae nec confuse unum sunt, nec disjunctae tria. II, 750. Patris et Filii vocabula non in seipsis demonstrant naturas, sed alterius ad alterum significant personas. II, 751. Nec vox audita coaptata est in unitatem personae Patris; nec columbae species in unitatem personae spiritus sancti. II, 745. Vox Patris in monte audita, et species columbae visa, sine vivificantis animae ministerio factae sunt. II, 746. Potuerunt fieri Angelorum ministerio. II, 747. *vide* Trinitas. Persona hominis mixtura est animae et corporis: persona Christi mixtura est Dei et hominis. II, 520, 745. Personarum acceptio. III, 1636. Personam pauperis in iudicio accipere non licet. IV, 283, etc. Personarum principum Iudaeorum Christus non accepit. IV, 1196. Persona corporis, quasi nomine ac vice corporis. II, 545. *Nec causa cause, nec persona personae praepudicat*, effatum Donatistarum. II, 580, 581, 584, 756; IX, 667, 676. *vide* Causa.

Pertinacia non ideo est suscipienda quia est optanda constantia. I, 1065. Pertinacia constantia dici affectat. II, 736. Pertinacia hominem corrigi, constantia depravari non sinit. II, 225.

Pertunda dea. VII, 188.

Perturbationem definiabant Stoici, motum cui ratio cederet. III, 539. Perturbationes animi quatuor sunt, cupiditas, laetitia, metus, et tristitia. I, 788; III, 1798. Has in sapientem cadere immerito Stoici negant. III, 1798. Possunt eas in se excitare Christiani. III, 1798. Non omnem perturbationem excludunt Stoici ab animo sapientis. III, 556. Perturbationes tres in animo sapientis, totidem constantias admiserunt Stoici. VII, 411. Perturbationes inter et constantias quid interest. VII, 411. Perturbationes animi rectas habent cives civitatis Dei. VII, 413. Perturbatio in Deum iudicem et ultorem non cadit. III, 2003; IV, 92, 1415. Perturbationes sapientissime oriuntur ex contentiosa in retinendis consuetudinibus obstinatione. II, 201, 202. *vide* Passio.

Pertusa. IX, 507, 528, 530.

Pervertentes quinam dicuntur. III, 1101; VIII, 516.

Perversitatis usitate et quasi familiaris vinculum abrumperet, majorum virum est. II, 224. si quid recti etiam in perversis inveniunt, eorum perversitate correcta, illud quod rectum est minime violandum. IX, 598.

Pervicax. De nulla re cum eo disserendum. I, 1242. Pervicacia libido vincendi. VII, 424.

Pestilentia atrox in Africa. VII, 112. Romae, VII, 96, 97, 98. Quamnam causam pestilentiae Romae esse respondit oraculum. VII, 98. Pestilentia quaerit munus; duos illi da, et ducat se. Punicum adagium. V, 910. Pestilentiae cathedra, amor domiandi, vel perniciosa doctrina. IV, 67.

Petere a Deo quoniam oportet. IV, 753, 756. Petentia sunt, non ea quae fecit, sed ipse qui fecit. IV, 350, 458. Si aliquid petieris, injuriam illi facies, et damnum tibi. IV, 351. Deus non dat nisi petenti, ne det non capienti. IV, 1324. Petitiones cordis et carnis in quo differant. IV, 358. Petitio, inquisitio, pulsatio quid. III, 4302. Petitio, quasi pulsatio, minus inspirationis divinae. VIII, 21.

Petilianus Donatista. I, 640. Ingeniosus et disertus. IX, 356. Petilianus ante episcopatum advocatus forensis. IX, 356, 357. Petilianus et catechumeno in catholica, episcopus per vim ordinatus a Donatistis. IX, 342, 696. Et constitutus episcopus Constantiensis. I, 644; IX, 391, 393, 394. *Retr.* seu Cirtensis. IX, 445. Petilianus in Cirtensi Donatistarum ecclesia silvani successor, sed non proximus. IX, 386. Petiliani epistola, qua dicitur partis Donati ordo exponi. II, 196. Eius litterae: adversus Catholicam. IX, 245, 246. *Retr.* Ac ad eas Augustini responsio. I, 640. De responsione Augustini ad litteras suas conquestus est Petilianus, quare. IX, 707. Petiliani crebra maledicta a Catholicis, in ipsos Donatistas refunduntur toto tib. 2. cont. lit. Pet. Petilianus saepius non refert testimonia scripturarum ut se habent. IX, 304, 305, 515. Testimonia scripturae, quae possit Petilianus, potius Donatistis quam

Catholicis sunt contraria. IX, 579, 586.

Petulantia male utitur oculis. III, 1620.

Petra quid significet. IV, 1365. Petra Christus. I, 618. Petra symbolum Christi. III, 757. Petra virga percussa, figura Christi. V, 1551, 1555. Petra super quam aedificata est Ecclesia, ipse est Christus. V, 479, 1258, 1548. Petra Christus sese liquefacit ad irrigandos moles. IV, 1480. Petra ubique est refugium nostrum. IV, 1373. Aedificare in petra et in arena. V, 275.

Petronia clarissima femina a languore sanata, ad Memoriam S. Stephani Uzali constitutam. VII, 768.

Petrus a petra Christo nomen accepit. I, 618; V, 479, 1144, 1258, 1548. Petro quare nomen mutatum est. III, 1444. Petrus in ordine Apostolorum primus et praecipuus. V, 479, 481, 797, 1353, 1368; X, 648. Primatus Apostolorum in Petro praeminet. V, 480; IX, 127. A Petro emersit episcopatus ipse, et tota huius nominis auctoritas. *Innoc.* II, 781, 785. Apostolus Petri praecipuus cuiuslibet episcopatus praefertendus. IX, 127. An S. Petro confitenti Christum Filium Dei vivi, revelatio facta sit per fidem tantae rei creditae, an per visionem conspectae, non videtur elucere. II, 610. Petri de Christo confessio, et mox de eodem humana cogitatio ac trepidatio. V, 1108, 1109, 1353, 1458; VI, 690. Causa confessionis et causa trepidationis Petri. V, 1259. Petrus humano et carnali affectu in Christum tenebatur. V, 1258. Petrus primo beatus, et mox Satanam dictus. V, 480. Petrum Christum cur vocavit Satanam. IV, 1670. Petrus ex Patris revelatione respondens, petra et beatus dictus est; ex carnis infirmitate loquens, Satanam est appellatus. IV, 1790. Petrus quid a se, quid a Deo. V, 1292. A se ipso, mendax, verax Dei beneficium. V, 1183, 1194. Non a se, sed a Domino beatus. III, 1750. Beatus de Dei, Satanam de hominis. V, 1109. Petrus apostolus non mentiebatur dicens velle se animam pro Domino ponere. X, 550. Sed nimium de se praesumpsit. X, 931. Petri praesumptio. III, 1810, 1811. Petrus praesumpserat de viribus suis, non de Dei dono, sed de libero arbitrio. V, 1292. Plus promiserat, quam poterat. V, 1532. Intuebatur quid vellet, ignorabat quid posset, cum polliceretur animam se positurum pro Christo. III, 1810. Nondum acceperat vires quibus impleat promissum. V, 1180. Praecedere voluit Dominum. IV, 328. Vires ad hoc non habebat. IV, 1852. Petrus ante Christi mortem nondum martyrio idoneus. III, 1874. Nondum poterat mori pro Christo. V, 34. Petri praesumptio et negatio. V, 797, 1339. De Petri negatione item. III, 788. Petrus columna firmissima ad unius aerae impulsu tota contremuit. III, 1952, 1953. Petrus carnaliter sapiens, infirmus. V, 34. In Petro quanta infirmitatis profunditas. IV, 473. In Petro significata Ecclesiae fortitudo, et infirmitas. V, 480, 1350. Petrus infirmus, sibi ipsi ignotus. V, 755. Non noverat se, quando dixit, *Tecum sum usque ad mortem*. IV, 490. Ante tentationem praesumpsit de se, in tentatione didicit se. IV, 535, 647, 1797, 1798. Petrus febriens sanum se dixit, sed Christus cordis venam tangebat. IV, 1797, 1831. Petrus demonstratus est sibi, quando imminente Domini passione praesumpsit, ac veniente ipsa titubavit. V, 1104. Christus deseruit Petrum, et inventus est homo Petrus. V, 798. Praesumptio paulisper deseruit, ut sibi demonstraret. V, 1294. Ad horam trepidavit infirmitas, ut praesumptio vinceretur, non ut pietas deleteretur. V, 1292. Non fuit illa Petri desertio, sed eruditio. V, 1294.

Petro caritas defuit, quando Christum negavit. III, 1863. Caritas perfecta illi defuit, cum Dominum timore negavit. X, 901. Petrus si negato Christo hinc iret, quid aliud quam periret. III, 1955. Petrus apostolus libere Christum negavit, quamvis Scriptura praedixerit ejus negationem. IX, 407. Petri negatio et conversio. VI, 690, 705, 706. Petrum excusare quidam nituntur. III, 1810, 1811. Urgentur. III, 1810, 1811. Petrum vere peccasse negando Christum, probatur. IV, 1851. Petrus intra dentes leonis erat, cum ter Dominum negavit. IV, 1376. Quibus oculis Christus Petrum respexerit. X, 582. Petrum respexit Dominus, non oculis carnis, sed misericordia altissima. V, 1293. Petrus nisi desertus non negaret, nisi respectus non fieret. V, 1294. Petrus etsi ad horam Christum negavit timore turbatus, tamen fiendo est reparatus, et conflucto est postea coronatus. IV, 1537. Petrus vitam negando moritur. V, 1180, 1297. Revixit plorando. III, 1811. Petri fletus ad respectum Domini. IV, 1798. Petrus non egit poenitentiam quomodo agunt in Ecclesia qui proprie poenitentes vocantur. II, 1086. Petri fides de Domino, eo crucifixo absorbita est. V, 1147. Petrus qui Christum Filium Dei esse confessus fuerat, de ejus passione postea carnaliter sensit. VI, 151. Resurrexisset Christum non credebatur. V, 1148.

Petrus praesumptor, negator, confessor et amator. VI, 694. Vehemens Christi amator. V, 1548. Domini nostri major amator, quam negator. V, 1555. Petrus in Christi amore promptissimus. V, 479. Amor Christi quantus in Petro fue-

rit. IV, 1167, 1168. In negatione ostendit Dominus Petro Petrum, in amore ostendit Dominus Petro Christum. V, 1572. Petri timor ante passionem Domini, amor post resurrectionem. III, 1863. Petri amor dilatatus in die Pentecostes per spiritum sanctum. III, 1864. Zelus ejus ad perhibendum de Christo testimonium. III, 1864, 1865.

Petrus in ecstasim raptus quid viderit. IV, 1339. De visione Petri in qua audivit, *Macla et manduca*. V, 800. Petrus figuram Ecclesiae gerens audivit, *Macla et manduca*. V, 45. Petrus omnes bestias mactat. IV, 1339. Petrus cur tertio interrogatus an amaret Christum. III, 1733. Trina voce amoris, solvit triam vocem negationis. IV, 407, 1168; V, 756, 763, 709, 1179, 1350. Ter amor confessus est, ter timor damnatus est. V, 709, 1572. Petro jam amanti Christus oves commendat. V, 1335.

Petro Ecclesiae personam gestanti claves regni caelorum datae, et venia concessa. VI, 508. Petrus unitatis personam gerens pro omnibus Christum confessus est, et ab eo claves accepit. III, 1949. Petrus personam Ecclesiae gestat. V, 478, 480. Maxime in illo loco, ubi dictum est, *Tibi dabo claves regni caelorum*. V, 802, 1259, 1350. Petrus propter primatum quem in discipulis habuit, Ecclesiae personam gessit, cum ei dictum est, *Tibi dabo claves*, etc. IV, 1452. Petro uni datae sunt claves, quia Ecclesiae unitati. V, 1549. Petro Ecclesiae unitatem figuranti commendatae oves a Christo. V, 287, 1350. In ipso unitas omnium bonorum pastorem figurata. V, 798. Petrus totius Ecclesiae figuram gerit. I, 618; VI, 691. Ecclesiae unice est typus. V, 479, 1109. Totum mundum dimisit, et totum mundum Petrus accepit. IV, 1571. Petrus corpus Ecclesiae et bonus in Ecclesia significat. III, 1762. In Petro uno Christus format Ecclesiam. V, 755. Non supra Petrum, sed supra petram quam confessus est aedificatur Ecclesia. V, 1238. *Vide* Petra. Quia Christus petra, Petrus populus Christianus. V, 479. Petrus ambulans super mare figurat Ecclesiam. V, 478. Petrus non funambulans, sed mariambulans. IV, 440.

Petrus praedicitur passurus quod non volet. V, 1339. Petrus de se ante infirmus, nunc ex gratia Christi maturus ad passionem. V, 1180. Petreus pedibus tritae spinae. V, 1560. Petrus ante mortem Domini infirmior martyribus ac puellis quibusdam. V, 1207. Quam multi non modo senes et anus, ac juvenes utriusque sexus; sed etiam pueri puellaeque pro Christi confessione mortem contempserunt: quod ille olim non potuit, qui regni caelorum claves accepit. III, 1935. Petrus potens, non in se, sed in Domino. V, 482. Petrus quomodo nolens passurus est. V, 1373.

Petrus cur a Paulo objurgatus. III, 2113, 2114. Petrum et Paulum Legis exercuisse mandata timore fidelium Judaeorum, censet Augustinus, Hieronymus vero simulasse tantum. II, 156, 260. Petrum veraciter emendavit Paulus. II, 155, 277, 278, 285. Non ideo emendavit quod paternas traditiones observaret; sed quoniam Gentes coegit judicare. II, 155, 259. Petrus Gentes judicare vere coegit, nec recte agebat. II, 278. Sententia Augustini de Petro a Paulo reprehenso, consentit Cyprianus et Ambrosii mentis. II, 286, 781. Hanc tandem secutus est Hieronymus. II, 781. Petrus a Paulo correctus propter operum Legis simulationem. VIII, 358. Petrus in simulationem superstitiosam lapsus. VI, 508, 495. Fallacem simulationem in Petro Paulus reprehendit. II, 155, 260, 279. Petrum a simulatione revocavit Paulus. III, 2107. Petrus libenter correptus a Paulo. VI, 495, 494, 537. Petrus objurgatus objurgatore suo mirabilior. III, 2114. Iustus est iustae libertatis in Paulo (reprehendente,) et sanctae humilitatis in Petro reprehenso. II, 285. Rarius ac sanctius exemplum ea in re iosteris praebuit Petrus, quam Paulus. II, 285.

Petrus et Paulus in morte contempti, quantum post passionem honorantur. IV, 1850. Socium sanguinem ambo findentes, diem festum eundem consecrarunt. V, 1361, 1365. Diversis diebus assi sunt. V, 1352. Petrus et Paulus unum erant. V, 1552. Petri memoria Romae magno in honore. IV, 509. S. Petri Carthaginensis basilica. V, 416. Petri et Pauli natalitia frequentia maiore celebranda. V, 1565. Tristis est Augustinus de pigritia populi in tanta celebritate. V, 1565. Petri et Pauli corpus Romae. V, 1552. Ad seculum piscatoris Petri eminentissimum nobilissimi Imperii culmen submisso diademate supplicat. II, 1028; V, 1681. Petrus et Paulus pluribus locis simul cum Christo picti. III, 1049.

Petrus et Paulus inter se comparantur. V, 1363, 1655. In illo discamus non superbiere, in isto non desperare. V, 1681. Petrus confortavit nos per apostolum, per martyrum, per epistolam. V, 1050. Jejunium sabbati exinde profectum esse, quod Petrus Dominico die cum Simeone certaturus, pridie jejunaverit, Romanorum aliqui existant alii falsum putant. II, 145. Petrus a calumnia magiae vindicatur. VII, 617. Petrus ordinator S. Stephani. V, 1565. Petrus Romae cathedram habuit. IX, 560. Apocrypha de

filia s. Petri, et de hortu: Eml filia, historia. VIII, 461.

Petrus presbyter Hispanus, ad quem liber secundus de anima scriptus est. X, 473, 474.

Petrus ab Hippone Diarrius. IX, 236.

Petri duo diaconi in ipsa urbe Roma eodem tempore fuerunt. IX, 646.

Phædra. III, 1191; VIII, 601.

Phalaridis taurus. II, 667.

Phaliscus poeta. I, 1144.

Phanatici. V, 833.

Phantasia vis. VIII, 989. Phantasia memoria. VIII, 969. Quamvis non omnis phantasia cum memoria sit, omnem tamen memoriam sine phantasia esse non posse videtur Nebridio. II, 67. Memoria sine phantasia esse potest. II, 68. Phantasia potius a se, quam a sensu, habere omnes imagines, Nebridio videtur. II, 67.

Phantasia seu animi visa. VII, 239. Phantasiae et phantasmatis differentia. I, 1180. Phantasma dicitur, ubi falsitate visorum sensus noster illuditur. III, 730. Phantasiae sunt, cum anima corporum similitudines spiritu agit; cum intuetur objectas, ostensiones sunt. III, 470.

Phantasmata, fignenta sunt de specie corporis, corporeo sensu attracta. III, 450. Phantasmatum ludibria, origo omnium errorum. I, 1180. Luctæ animæ cum phantasmatis præclara descriptio. I, 734, 740; III, 164. Phantasmata carnalia, pia mentis serenitate superare, rarum est et arduum. I, 736. Phantasmata ficta quomodo judicentur. III, 130. De phantasmatis unde mens iudicet. III, 134. Vera phantasmata habere pro cognitis, summus error est. I, 1180. Phantasticum hominis ad aliorum sensum perducere potest. VII, 373.

Pharan interpretatur mons fructifer. III, 773. Significat Ecclesiam. III, 773.

Pharao nomen omnium regum Ægyptiorum. VII, 521.

Pharao non hominis nomen, sed regis dignitatis. III, 498, 501. Pharao interpretatur dissipatio. IV, 1730. Pharao masculus occidens et feminas relinquens, diabolus virtutes præfocans et concupiscentias nutriens. IV, 1774. Muscæ sub quibus magi Pharaonis delececerunt, inquietudinem superbiorum (hæreticorum) significaverunt. II, 219. Pharaonis obduratio quomodo facta. III, 601. Prioribus meritis ejus debita. V, 72, 73. Pharaonis cor induravit Deus per justum iudicium, et ipse Pharao per liberum arbitrium. X, 911. Pharao quod præceptis Dei non obtemperaret, id jam de supplicio veniebat. III, 2080, 2081. Pharaoni non imputabatur quod tunc non obtemperaret, quando quidem obdurato corde obtemperare non poterat; sed quia dignum se præbuit, cui cor obduraretur priore infidelitate. III, 2080.

Pharisæi primarii quidam erant, veluti ad nobilitatem Judaicam separati a plebe, et quasi egregii Judæorum. V, 826, 917. Dicitur hoc verbum quasi segregationem sonare. V, 917. Pharisæi fures et latrones. III, 1720. Ideo a Christo non sanati, quia sibi videbantur justi. III, 1447. Dictum Christi de Pharisæis audiendis et non imitandis, spectare et ad malos de Ecclesia pastores. V, 737. Pharisæorum lavacra. IX, 539. Mundities exterior. V, 623. Mundities in corpore, non in corde. IV, 1289, 1820. Pharisæorum fermentum. V, 721. Pharisæi, qui Dominum invitaverat, superba cogitatio. V, 396. Pharisæus et Publicanus. V, 220, 636, 1313. Pharisæi jactantia. IV, 263. Pharisæus in quo peccavit, cum gratias ageret Deo. X, 154. Pharisæi vocabantur Catholici a Manichæis. X, 1101.

Pharmacopola bestiam promittens quæ se ipsam comest. X, 726.

Phægon frater Phoronei regis Argivorum. VII, 362. Phægon tempora docuit observari per menses atque annos. VII, 362. Ad Phægoi sepulchrum constitutum est templum, in quo ut deus coleretur. VII, 362. Quare. VII, 362.

Pherecides philosophus Syrus. I, 934. Pherecides Assyrius, primus apud Græcos de immortalitate animæ disputavit. II, 521.

Φιλάρη, amor pecuniæ. IV, 1331. Eo nomine genus per speciem significatur apud Paulum, id est generalis universalisque avaritia. IV, 1331.

Philastrius Brixiensis episcopus ab Augustino Mediolani cum s. Ambrosio visus, librum scripsit de hæresibus. II, 999. Librum prolixissimum. VIII, 53. Centum viginti octo hæreses computavit. VIII, 53. In populo Judæo ante Domini adventum hæreses xxxvii et post adventum Domini cxxviii. II, 999. Inuit Augustinus eum inter hæreses recensuisse quæ non sint. II, 1000. Philastrio Epiphanium longe doctiorem declarat. II, 1000.

Philippus diaconus, qui Evangelista proprie meruit appellari. V, 600, 601, 1226, 1227. Alius erat ab Apostolo. V, 1227.

Philistinum interpretatur cadentes potione. IV, 1033.

Philo philosophus Academicus. I, 926. Philonis eloquium

Græci Platoni æquare non dubitant. VIII, 274.

Philoœalia est amor pulchritudinis. I, 922. Philoœalia in rebus incorporeis et summis, idem est ac Philosophia. I, 386, 922.

Philocalus primarius Hipponensium. II, 999, 1000.

Philosophari est amare Deum, secundum Platonem. VII, 233, 236. Philosophandi causa nulla homini est, nisi ut beatus sit. VII, 625.

Philosophiæ nomen a Pythagora exortum. VII, 223. Philosophiæ origo, post Patriarchas, et etiam post Moysen circa tempora Mercurii Trismegisti. VII, 399. Philosophia est amor studiumque sapientie. I, 1327. Quibusdam peracutis Philosophis visum est, ne idipsum quidem quod mente comprehenditur, ad nomen aspirare sapientie, nisi tam firma sit comprehensio, ut ab ea mens nulla ratione queat dimoveri. I, 1068. Philosophiæ præstantia supra cæteras disciplinas. I, 987. Philosophiæ decus quale. I, 922. Philosophiæ omnis ætas matura est. I, 908. Ab illius portu ad beatæ vitæ regionem proceditur. I, 939. Philosophia hujus mundi in sacris litteris prohibita. I, 956, 993. Quæstiones de hoc mundo etiam afferunt aliquid voluptatis cum investigantur, metuendum est ne tempus occupent rebus impendendum melioribus. II, 73. Quodnam sit veræ philosophiæ negotium. I, 1002. In philosophia nihil plus invenitur quam quid sit unum. I, 1016. Philosophia rationem promittit. I, 1002. Philosophia duas habet quæstiones; unam de anima, alteram de Deo. I, 1017. Ad philosophiam exhortatio. I, 995, 919. Vitandus mons ante portum philosophiæ constitutus, vana gloria. I, 900. De philosophiæ laude ac defensione, Hor-tensius Ciceronis. I, 683. Quomodo ad philosophiam accensus fuit Augustinus. I, 683.

Philosophiæ partes tres. VII, 52, 228. Philosophiæ tripartita distributio non ab hominibus insuita est, sed inventa. VII, 338. Scilicet a Platone. VII, 338. Philosophia aut de moribus, aut de natura, aut de ratione questionem habet. II, 441; VII, 558. In duobus præceptis caritatis est ethica, physica, logica. II, 524. Philosophiæ divisio alia, in activam et contemplativam. VII, 228. Non est contraria tripartitæ distributioni. VII, 228. Philosophia Christiana, vera philosophia. I, 961; X, 774. In qualibet Philosophiæ parte summum locum obtinet Deus. VII, 233. Philosophiæ inventa inutilis sunt sine divina auctoritate. VII, 52. Philosophia ad obtinendam beatitudinem spectat. VII, 339. Philosophia unicum est contra vitæ hujus miserias auxilium. VII, 787.

Philosophi nomen, unde exortum. VIII, 1037. Philosophi dicuntur qui studium sapientie, vel sapientiam proficiuntur. VII, 223, 234. Philosophi nomen a Pythagora. X, 1432. Philosophi sic appellari coeperunt ab ejus tempore. VII, 382. Philosophus verus, est amator Dei. VII, 223. Philosophi gentiles, posteriores sunt Prohetis. VII, 396, 397. Philosophi varia de deorum natura sentiebant, docebant, defendebant. III, 122. Philosophi qui deos sibi amicos esse dixerunt, in demones malignos inciderunt. VII, 636. Philosophis potius, quam gentilibus diis, honores decernendi. VII, 52. Philosophi post Deum cognitum quam stulte idolis servierunt. V, 777, 1134. Philosophi quod curiositate invenerunt, superbia perdidit. V, 777. Præ superbia Creatorem per creaturas non invenerunt. I, 707. Multa de Deo et de veritate intellexerunt. V, 439, 776, 1135, 1044. Unde intellexerunt. V, 776. Philosophorum sapientia a Deo. VII, 52. Philosophiam a solo Deo dari posse, ipsi Pagani fatentur. VII, 787. Summi philosophi Gentium sine spiritu sancto philosophati sunt, quamvis de Patre et Filio non tacuerint. III, 604. Philosophorum libri de Filio Dei unigenito loquuntur. III, 1390. Philosophi Gentium immortalæ esse animam pluribus conscripserunt, carnis resurrectionem fieri posse apertissime contradicunt. IV, 1154. Philosophi veteres de resurrectione ac rebus futuris non consulendi. VIII, 902, 903. Philosophi conjectura humana decepti sunt. VII, 390. Philosophi in rebus intelligibilius divitias ponunt, in sensibilibus egestatem. II, 64. Philosophi non laborarunt in studiis suis, nisi ut invenirent quomodo beatitudo esset capessenda. VII, 600. Et hoc eorum commune studium. V, 809. Philosophi erraverunt constituendo beatitudinem in hac vita. VII, 627, 628. Beatam vitam sibi virtute propriæ voluntatis efficere docebant. II, 850. Ideo apud eos non est vera pietas, quia beatam vitam ipsi sibi fabricare voluerunt. II, 697.

Philosophorum dissensiones unde. VII, 600, 601. Quare tam facile toleratæ. VII, 601. Nullus philosophorum sic est approbatus, ut cæteri impræbentur, qui diversa et adversa senserunt. VII, 601. Civitatis, in qua Philosophi tolerantur, vere convenit mysticum Babylonis nomen. VII, 601. Philosophi ad quem finem referendæ essent veritates quas noverrunt nesciebant. VII, 602. Homines metu recta docere non ausi sunt. III, 126. Cur veritatem detinuerunt in

iniquitate. VIII, 1054. Philosophi Gentium, veritatis inimici et defensores. IV, 111. Philosophi corde perversi. IV, 275. Sapientes superbi. III, 1590. Philosophorum morbus, vanitas. X, 242. Philosophi quare vani. II, 281. Philosophorum cogitata, magna magorum deliramenta doctorum. V, 1137. Philosophorum superbia, invidia, et curiositas. III, 126. Cæcitas. I, 707. Vanitas, I, 1527. Philosophorum variae sectæ. I, 936. Philosophorum duo genera, Italicum et Ionicum. VII, 223, 234. Generis Itonici auctor Thales Milesius. VII, 223. Italici Pythagoras. VII, 235. Philosophorum variorum nomina. X, 776. Philosophi consulares. II, 589; X, 777. Philosophi palliati. VII, 589. Philosophi quando Christiani fiunt, non habitum, sed falsa dogmata mutare compelluntur. VII, 647. scripturæ divinæ, non omnino philosophos, sed philosophos hujus mundi vitandos, et irridendos esse præcipiunt. I, 995. Philosophi qui secundum elementa hujus mundi philosophantur, cavendi Christiano. VII, 234. Philosophi in quibusdam Christianæ fidei appropriaverunt. X, 778. Quinam propius ad Christianos accesserunt. VII, 233, 233. Philosophi Gentium tandem videntur aliquid dicere, donec Christo comparetur. IV, 1828. si quis eorum inventus fuerit hoc dixisse, quod dixit et Christus; gratulamur illi, non sequimur illum. IV, 1828. Philosophi ethnici, injusti possessores scientiarum, artium, etc. III, 63. Ab eis si quid recte dictum, in nostrum usum convertendum est. III, 63. Cui converterent Cyprianus, Lactantius, Victorinus, Hilarius et ante eos voxes. III, 63. Philosophis omnibus deficit divinæ humilitatis exemplum, quod opportunissimo tempore per D. N. J. Christum illustratum est. II, 440. Philosophi an Pelagiani taveant in questione de peccato originali. X, 776, 777, 778. Philosophorum prorsus antiquatas esse opiniones. II, 457, 442, 448. Inutile est doctori Christiano de placitis veterum philosophorum inquirere, cum ex illis nihil jam aliquis contra fidem Christianam proponat. II, 437. Philosophi omnes tempore Augustini, aut Cynici, aut Peripatetici, aut Platonici erant. I, 936. Pauci admodum erant. I, 939. Philosophi nulli sæculo Augustini, nisi amiculo corporis. II, 61. Philosophi cujusdam in magna tempestate perturbati, responsio. III, 536.

Phison, fluvius qui nunc Ganges dicitur. III, 205.

Phlebotomare. V, 446.

Phlegmatis sedes in capite. VII, 348.

Phœcæ vituli marini. III, 284.

Phœnicæ quædam regio terræ sanctæ. III, 617

Phœnix de sua morte renascens. X, 345. Resurrectionem corporum significat. X, 345.

Phorbis filius Criasæ et Melanionis, sextus rex Argivorum, relatus in numerum decorum. VII, 365.

Phoroneus secundus rex Argivorum. VII, 362, 366.

Photinus hæreticus. VI, 714; VIII, 54; IX, 169. Ejus hæresis. I, 746. Photinus Christum negabat esse Deum. V, 573; VII, 632. Illum existimabat esse hominem tantum. V, 229, 573, 991, 1150, 1156. sed omnes homines pios et sanctos excellentia sapientiæ et justitiæ superasse. V, 1153. Photiniani et Ariani adversum se divisi. V, 447. Photinus non intravit per ostium in ovile, III, 1721. Ejus error. III, 1609.

Photiniani. III, 1757, 1758, 1875; V, 988. Photiniorum error de Christi incarnatione. X, 1034. De Trinitate. V, 448. Photiniani principium Filio Dei tribuebant ex utero virginis, nec volebant credere quod antea fuerit. II, 603. Photiniani, Judæi, etc., peccabant in Spiritum sanctum. II, 815; V, 448. Photiniorum superstitio. III, 427. Photii hæresis exorta in Pannonia. V, 1174.

Phrenetici. V, 538, 943, 1536. Unde fortiores solito. I, 1038. Phreneticis mors et tanto propinquior, quanto fortiores sunt. IV, 696. Phreneticus futuram mortem cujusdam feminae prædixit. III, 468.

Phreneticorum ægritudo. V, 943.

Phrygia per Cataphryges discissa. V, 1174.

Phrygi fabula. VII, 570.

Pluthisicus curari non potest. V, 489.

Piscorum scientia. VI, 253.

Picentes jugum Romanorum excutere tentant. VII, 168.

Pictor novit ubi ponat quemque colorem. V, 692.

Picturæ lascivæ. I, 671. Picturarum et sepulcrorum adoratores. I, 1342. Pictura stephani lapidationem, et Sauli conversionem exhibens. V, 1434.

Picus saturni vel Sterces filius, primus rex Laurentum. VII, 572, 573. Picus belligerator et augur præclarus. VII, 573. Picum romulus dedicavit Deum. VII, 190.

Pietas vera quæ. VII, 159, 160. Pietatis exordium, est optime de Deo sentire. I, 1224. Pietatis perfectio est caritas. III, 152. Pietas est amare Deum gratis. V, 568. Pietas juxta grecum, bonus cultus. VI, 251. Pietas est verus veri Dei cultus. II, 675; V, 525. Non colitur Deus, nisi amando. II, 557. Idei piis probatur, quod Deo placet. I, 865. Pie-

tatis via ab humilitate in superna surgit. VII, 52. Ad pietatem, non ad ignaviam otio fruendum. II, 188. Pietas est hominis sapientia. VI, 231; X, 211. Est secundus ad sapientiam gradus. III, 59. Pietas et caritas si desit, quid est ab illis et a cæteris mundi malis tranquillitas et quies, nisi luxuriæ perditionisque materies, sive invitamentum sive adjumentum? II, 1026. Pietas non expectanda est propter bona aut mala hujus vitæ, sed propter futurum judicium. VII, 661. Pietas sufficit ad veram felicitatem. VII, 114. Fides et pietas præparationes ad introeundum cum sponso ad nuptias. II, 574. Pietas est magnum donum Dei. VII, 114. Pietas magna, ut magna impietas, paucorum est. V, 441. Pietatis forma, non virtus, inesse potest præcis ad Ecclesia. V, 465. Pietas non solum erga Deum, sed et erga parentes habetur. VII, 279. Erga sanguine conjunctos et erga patriam. VI, 21. Hanc vis inuata insurrit. VI, 21. Pietas sanctissimum generis humani vinculum. VIII, 84. Pietatis nomen etiam in operibus misericordiæ frequentatur. VII, 279. Pietas plus est quam pius, etc. III, 1685. Pii Christum gratis amant. IV, 1452. *Pide boni*. Pius pascitur cibo justitiæ. IV, 1290. Pii quomodo persecutionem patiuntur. IX, 719. Pii vivunt inq. III, 145.

Pigmæi dicti quasi cubitales. VII, 483.

Pigmenta impugnantur Cyprianus et Ambrosius. III, 114. Mulieres quæ formam pigmentis colorant, peiores adulteris. III, 114. Maritus docent adulter re. III, 114.

Pignus et arra quod differant. V, 158, 159, 838, 1673.

Pigritia onus, et pugna ejus cum avaritia. V, 897. *Pide* Acedie, negligentia.

Pilati mentio fit in passione Christi propter temporum cognitionem. VI, 487. Pilatus aliquid partice: sive iniquitatis Judæorum. IV, 702. Pilatus et magi significaverunt Gentes ab Oriente et Occidente congregandas. V, 1051.

Pilleatus. III, 1440.

Pilumnus Deus. VII, 188.

Pilus in disputatione Ciceronis de republ. inducitur ut interlocutor. VII, 66. Pilus justitiam contra injustitiam defendit. IX, 360. *Not. (a)*.

Pinguedo quædam animæ. IV, 786.

Piniatus. II, 471. Maritus Melaniæ. X, 339. *Not.* Pinianus jurare vult populo quod si esset ordinatus invitus, ex Africa omnino discederet. II, 478. Pinianus permittente, non jubente Augustino juravit. II, 479. Pinianus qua religione præstitam Hipponeusibus juramentum exsolvere debeat. II, 476, 477. Pinianus homo dives ac pecuniæ contemptor et largitor. II, 473, 481. Pinianus inuitur esse monachus. II, 485. Piniani, Albinae ac Melaniæ elogium. II, 475. Excusat se Augustinus quod Thagasten noudum ad eos perrexit. II, 473, 474.

Pirate libera responsio ad Alexandrum. VII, 115. Piratarum bellum. VII, 107.

Pirites lapis Persicus tenentis manum, si vehementius prematur, adurit. VII, 715.

Piscatorum et venatorum officia. VI, 714. Piscatorem de oratore non lucratus est Christus, sed oratorem de piscatore. IV, 572. Piscatores et infirmi cur prius electi a Christo. V, 256, 557, 1685. Piscatio discipulorum duplex, una ante, altera post resurrectionem; et utriusque discriminem. VI, 97. Piscationes Domini jussu factæ duæ, quomodo statum Ecclesiæ presentis et futuræ admirantur. V, 1161, 1244. Captura piscium cum quid significat. IV, 1961; VI, 59. Novam vitam demonstrat. II, 219.

Piscis mutus. I, 1531. Pisces memoriam habere certissimum est. III, 285, 284. Pisces duo, quibus Dominus turbas pavit in monte, quid significant. VI, 48, 49. Duas personas significant, regiam scilicet et sacerdotalem. I, 627; III, 1535. Quid per pisces et cetos significatur. I, 863. Pisces maris, curiosos significant. IV, 115. Pisces de profundum levatus, manducatur in mensa parata in conspectu crecentium. I, 858. Pisces bonus, pia fides. V, 620.

Piscina probatica siloc. V, 687. Egrotus aqua mota descendendo in piscinam, nec plures, sed unus tantum sanatus. quid significet. V, 690, 693. Piscina turbata unum curabat, unde Christi passionem significabat. IV, 1329. Piscinæ quinque porticus, quinque libros Moysi figurabant. IV, 689, 1520.

Pistrino conteri, servorum pena. V, 885.

Pittacium. V, 964.

Pittacus Mitylæncus unus e septem sapientibus, quo tempore fuit. VII, 582.

Placere Deo hic difficile possumus, et unde possumus. V, 205. Placendum Deo veris ac sinceris affectibus. VI, 446. Placet ille Deo, cui placet Deus. IV, 277, 1651. Placbit tibi Deus, si rectus fueris. V, 517. Deus rectus perverso non placet. V, 522. Non in te placet Deo, nisi quod habes ex Deo: quod autem habes ex te, displicet Deo. V, 108. Deleat homo quod fecit, et placbit ei qui fecit. V, 587. Pla-

cere sibi periculosum est, cui cavendum est superbire. III, 1795. Placeat sibi nemo, quasi qui hic juste vixerit. V, 932, 935. Ubi tibi placuisti, ibi remansisti. V, 926. Displicebis Deo, si placueris tibi. IV, 472. Qui sibi placet, stulto homini placet. IV, 1651; V, 503. Placere sibi, superbiz peccatum. VII, 420, 421, 422. Superba anima in conspectu hominum vult placere; humilis, in occulto ubi Deus videt. IV, 163. Placendi hominibus cupiditas, quo pacto evellatur. VI, 26. Quomodo omnibus, nec tamen hominibus placendum. IV, 1629. Quomodo debeamus hominibus placere et non placere. II, 1024; V, 301, 372. Qui Deo placet simul et hominibus, non utique placet hominibus. III, 2109. Placebat Apostolus hominibus propter illorum salutem, non placebat hominibus propter suam utilitatem. V, 374.

Placor. III, 931, 968.

Plagæ Ægypti. IV, 999, 1000, 1599. Plagæ decem cum decem præceptis collatæ. V, 67.

Plantæ, hominum nomina imposuit adulatio. IV, 1192.

Plantæ, mathematici impostores, pietatis expertes. I, 604, Not. 2; V, 261. Et veritatis. I, 739.

Plantæ vivunt. VII, 34. Plantis vim intelligendi tribuebant Manichæi. III, 229.

Plantarium pacis. V, 314.

Platea unde dicitur. IV, 1327.

Plato. II, 67; IV, 1828; IX, 224. Athenensis, honesto loco natus. VII, 227. Platonis ingenium mirabile. VII, 227. Dotes. I, 926, 934. Eloquencia. III, 124. Plato nobilis philosophus. VIII, 1011. Nobilissimus discipulorum Socratis. III, 1048; VII, 227. Cæteros Socratis discipulos longe antecedit. VII, 597. Plato a posteris Pythagoræ theologiam didicit. III, 56. A Socrate moralia, a Pythagoreis naturalia et divina. VII, 228. Plato scientiæ acquirendæ, et sapientiæ perficiendæ gratia, varias peregrinationes suscepit. VI, 50; VII, 228.

Plato perfectam dicitur composuisse philosophiæ disciplinam. I, 933. Philosophiam in tres partes distribuit. VII, 228. Platonis ideæ quantam vim habeant. VII, 218. Plato virtutes quasdam civiles aliarum verarum virtutum similes admittebat. I, 935. Plato ex Cicerone in sapientia divina et flnem boni, et causas rerum, et ratiocinandi fiduciam constituit: Epicurei vero et Stoici in corporis vel in animi natura ponebant. II, 441. Platonis doctrina ab Ecclesiæ doctrina non prorsus aliena. III, 124. Platonicos, paucis mutatis, Christo pijs cervicibus submittere oportere. II, 442. Platonis sententia de duplici mundo. I, 935. Quem animal esse credit. I, 602. Platonis annus. III, 236. Plato nuptias contemnens, ita perversam temporum suorum timuit opinionem, ut naturæ sacrificaverit, quo tanquam peccatum illud aboleretur. III, 126. Platonis de stellarum seu deorum natura sententia. V, 1138. Platonis homo. II, 64. Plato ejusque discipuli diis plurimis sacra facienda putaverunt. VII, 237. Plato qui poetas expulit, honoribus divinis dignior diis, qui ludos scenicis sibi exhiberi jusserunt. VII, 58, 59. Platonis philosophia præstat theologiæ fabulosæ, civili et naturali Paganorum. VII, 229. Illi cedant alii philosophi. VII, 230, 251. Platonis liber de constitutione mundi. V, 1138. Libro Genesese consonat. VII, 236. Plato suavius ad legendum, quam potentius ad persuadendum scriptus. III, 124. Mira docuit, nihil persuasit. III, 124. Creditur a nonnullis sensisse contra quam loquitur. VII, 539. Opinionem suam dissimulare affectat. VII, 238. Platonis dogmata plurima corripit Porphyrius. VII, 309, 310. Plato Xenocrati discipulo Academiam scholam suam reliquit. II, 440.

Platonis egregium elogium. I, 934. Plato pene philosophorum deus. X, 777. Platonem inter semideos Laheo ponit. VII, 58, 59, 258. Quo tempore et quot annos floruit. VII, 235, 597. Not. (b). Illum Jeremiæ coetaneum falso aliquando credit Augustinus. I, 632. De Platonis libris Christum omnes suas sententias didicisse, quidam dicere ausi sunt. III, 56. Contra eos Ambrosius scripsit. II, 125. Platonem a nostris potius fuisse eruditum ostendit. III, 56. An a Jeremia? assertit hic August., verum postea retractavit. III, 56. Plato nec Jeremiam audivit, nec Scripturas propheticas legit. VII, 235. Nec ulli sancto Angelo, nec Prophætæ, nec Apostolo, nec Martyri, nec cuilibet Christiano Plato comparandus. VII, 50.

Platonici iidem qui et Academici. II, 440. Apud Græcos et apud Latinos celeberrimi. VII, 235. Omnium philosophorum merito nobilissimi. VII, 277. Aliis omnibus philosophis longe anteposendi in omnibus philosophiæ partibus. VII, 251, 232. Platoniorum rationes cæteris aliorum philosophorum rationibus præponebat Augustinus. I, 937. Platonici summum bonum in Deo posuerunt. II, 440. Platonici ea quæ mente concipiuntur, ab his quæ sensibus attinguntur discreverunt. VII, 252. Platonici id solum vere esse, atque id solum posse percipi dicebant, quod incommuta-

bile et sempiternum est. II, 441. Plato ea quæ dicimus vult manere semper, nec posse interire; ac per hoc non esse præterita. II, 68. Platonici tanto cæteris philosophis illustriores, quanto melius de Deo uno senserunt. VII, 237. Platonici Deum incorporeum, et omnium naturarum, quæ non sunt quod ipse, creatorem sentiunt. VII, 231. Quædam legit August. in eorum libris consentanea doctrinæ Christianæ de divinitate Verbi æterni, nihil tamen de incarnati humilitate. I, 740. In iis etiam non invenit, quod in sacris litteris reperit, nempe viam salutis, et doctrinam humilitatis. I, 747. Platonici, divini humilitatis defectu, veræ rationis personam implere non potuerunt. II, 440. Platoniorum superstitio. III, 126. Platonici deorum multorum cultum ad vitam beatam adipiscendam requirunt. VII, 225. Platonici, animas humanas, pro meritis peccatorum de celo lapsas, in corpora detruendi existimabant. I, 587; II, 718. Platoniorum opinio de vita animæ ante corpus rejicitur. X, 405. Platoniorum doctrina de illuminatione et beatitudine animæ, Evangelio consona. VII, 279, 280. Platonici male contendunt corpus terrenum in celo esse non posse. VII, 775. Platonici penas omnes, sive vitæ luxuriosæ, sive futuræ, emendationi adhiberi putant. VII, 727. Platonici effata Platonis pro mysteriis custodiebant. I, 934. Effata Platonis non facile ab omnibus percipiuntur. I, 934. Platonici occultant sententiam suam. II, 440. Quamobrem occultarent. II, 441, 448. Platoniorum laus. I, 935. Improbatur. I, 588. Platonici Peripateticis prælati. VII, 257. Platonici longo quidem intervallo, cæteris tamen philosophis propinquiores sunt veritati. VII, 320, 321. Et Christianæ doctrinæ. VII, 229, 250. Facile fiunt Christiani. III, 126. Platonici sapientiæ initia, probabiliter ex sacris libris. VII, 233, 256. Not. (a). Platonici doctrinam suam aperuerunt, cum Christi nomen cepit prædicari. II, 448. Plaudere manibus, est gaudere operibus. IV, 1257. Platonis populi, in potestate fortunæ, et imperitorum judicio situs est. I, 1089.

Plautus poeta. VII, 54.

Plennæus undecimus rex Sicyoniorum. VII, 564.

Plenaria paritaria passionum Christi. IV, 751. Plenarium corpus Domini post resurrectionem, Ecclesiæ beata IV, 1465.

Plenitudinem Dei, qua nos impleri optat Apostolus, quidam sic intellexerunt, ut putarent nos hoc futuros omnino quod Deus est. II, 612. Implebuntur (Sancti) in omnem plenitudinem Dei, cum perfecte pleni fuerint Deo. II, 621.

Pleonasmus in Scripturis locum habet. IV, 1399.

Πλεονασμῶν unde appellata. IV, 1330.

Plena Consil. II, 927.

Plorare hic omnium est, sed maxime ac veraciter justorum. V, 194. Vide Lacrymæ.

Plotinus. II, 67. Græcus philosophus Platonius. VII, 237. Alter Plato iudicatus. I, 956. Plotinus Platonem cæteris excellentius intellexisse laudatur. VII, 265. Plotini sententia de superna illuminatione et beatitudine. VII, 279. Plotini discipuli alii magicis artibus sunt depravati, alii in militiam Christi transierunt. II, 448. Plotini Platonici schola Romæ floret. II, 448.

Plumbum ab artifice formam accipit, qua natæ valeat super aquam. VII, 775.

Pluton terra tribuitur. VII, 119. Vide Dispatet, Orcus.

Pluvia, unde secundum Priscilianum. VIII, 667. Pluvia quomodo fit. III, 266. Quid sit, nondum pluerat super terram. III, 498. Pluvia Deus pisci, et aliquando nobis non pluit, quare. IV, 1944. Pluvia deficit causa Christiani, vulgare proverbium. VII, 49. Pluviæ quædam prodigiosæ. VII, 111. Pluvia voluntaria, gratia dicitur, quia non datur meritis. IV, 1735.

Πυλαγοράζου. VIII, 59.

Podager medicus in baptisate a podagra sanatus. VII, 704.

Pœna. Aliud est pœna peccati, aliud esse peccatum. I, 601, 608, 612. Pœna omnis, si justa est, peccati pœna est. I, 1296. Propter pœnam peccati fit, ut quidam animi motus non sint in potestate. IV, 80. Vide Peccatum. Pœnæ occultæ a Deo indicatæ. X, 235. Ignorantia in eis qui intelligere noluerunt, sine dubitatione peccatum est; in eis autem qui non potuerunt, pœna peccati. II, 883. Pœnæ meritum iustificat infidelitatis et impietatis, ut per ipsam pœnam homines male operentur. III, Retr. 2061, 2062. Pœna magna est perire de via justitiæ. IV, 72. Pœna culpæ, mors. V, 1103. Pœna vera fuit cæcitas corporalis Pauli in ejus conversione. II, 805. sæculum hoc universum voluit Deus hominibus esse pœnale. X, 1192. Deus pœnas innumeratas nec infligit, nec infligi sinit. X, 1270. Pœnam Deus redderet, si vellet mercedem reddere. III, 2066. Pœna cum debita redditur, quare non est iniquitas apud Deum. VIII, 534. Cur sinat Deus parvulos regeneratos diversis malis affligi. VI, 265. Pœnæ temporales ad exercendos fideles. VII, 523